



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10  
7700 Thisted  
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk  
www.rsm.dk

# ØNSK ApS

Lundtoftegade 23, 2200 København N

CVR-nr. 38 34 10 65

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.

---

Andreas Kirk Hedegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15          |
| Noter  | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | ØNSK ApS<br>Lundtoftegade 23<br>2200 København N<br><br>Telefon: 61316687<br>Hjemmeside: <a href="http://www.onsk.dk">www.onsk.dk</a><br><br>CVR-nr.: 38 34 10 65<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b> | Erik Hebsgaard Munk, formand<br>Martin Bjerregaard<br>Rasmus Ditlev Thorsager Nielsen<br>Andreas Kirk Hedegaard<br>Jesper Hvid-Hansen  |
| <b>Direktion</b>  | Andreas Kirk Hedegaard<br>Rasmus Ditlev Thorsager Nielsen  |
| <b>Revision</b>   | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Thyparken 10<br>7700 Thisted   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive kaffevirksomhed med import og salg af kaffe samt dertilhørende produkter. Derudover er selskabets formål er at skabe en bæredygtig udvikling i kaffeindustrien, som efterlader et positivt aftryk for bonde, kunde og planeten - altså at skabe en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.642.981 kr. mod 2.521.726 kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 664.889 kr. mod -1.076.464 kr. sidste år.

Det positive resultat skyldes en stor tilgang af nye private -og erhvervs-kunder, hvilket afspejles i årets stigning i omsætning. Toplinjens vækst anses som værende tilfredsstillende.

Yderligere har fokus været indsnævret til selskabets kernekompetencer, samt optimering af selskabets drift.

Den positive vækst på både top -og bundlinje forventes videreført ind i det nye år.

Selskabets aktiver og passiver udgør 31. december 2023 12.871.713 kr. mod 6.294.201 kr. 31. december 2022. Dette er steget i takt med selskabets vækst, som har medført større investeringer i driftsaktiver og varebeholdninger samt en stigning i selskabets debitorer.

Selskabets egenkapital udgør 31. december 2023 3.064.738 kr. mod 1.980.125 kr. 31. december 2022. Dette skyldes primært årets positive resultat og kapitaludvidelse ifm. udvidelse af ejerkredsen.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil i forlængelse af det finansielle regnskab investere i en større produktion i starten af 2024, hvilket forventes at bidrage til en forbedring af sidste års resultat.

Derudover arbejdes der på en række grønne projekter, som skal bidrage til virksomhedens fremtidige forretningsmodel.

Ledelsen er optimistisk for fremtiden i ØNSK ApS, både finansielt og i arbejdet med at skabe en grønne omstilling i kaffebranchen, der har til formål at skabe en væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været forhold efter regnskabsårets udløb med væsentlig betydning for regnskabet opfattelse.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>   | <u>2023</u>      | <u>2022</u>       |
|---|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>5.642.981</b> | <b>2.521.726</b>  |
| 1 Personaleomkostninger   | -3.997.073       | -3.092.271        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -699.492         | -376.009          |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>946.416</b>   | <b>-946.554</b>   |
| Andre finansielle indtægter                                       | 6                | 2.093             |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -281.533         | -132.003          |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>664.889</b>   | <b>-1.076.464</b> |
| Skat af årets resultat  | 147.526          | 28.983            |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>812.415</b>   | <b>-1.047.481</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                  |                   |
| Overføres til overført resultat                                   | 812.415          | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat                                  | 0                | -1.047.481        |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>812.415</b>   | <b>-1.047.481</b> |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>   |                   |                  |
|--|-------------------|------------------|
| Note   | 2023              | 2022             |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                   |                  |
| Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder        | 0                 | 11.985           |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt   | 0                 | 11.985           |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 2.806.360         | 1.490.064        |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 1.959.733         | 0                |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | 4.766.093         | 1.490.064        |
| Deposita   | 136.329           | 200.166          |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  | 136.329           | 200.166          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b>4.902.422</b>  | <b>1.702.215</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                   |                  |
| Råvarer og hjælpematerialer  | 3.860.096         | 3.040.454        |
| Fremstillede varer og handelsvarer   | 825.824           | 300.129          |
| Forudbetalinger for varer  | 739.602           | 171.061          |
| Varebeholdninger i alt   | 5.425.522         | 3.511.644        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.047.547         | 751.883          |
| Udskudte skatteaktiver   | 147.526           | 0                |
| Andre tilgodehavender  | 133.674           | 252.593          |
| Periodeafgrænsningsposter  | 117.865           | 75.866           |
| Tilgodehavender i alt  | 2.446.612         | 1.080.342        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  | 74.705            | 0                |
| Værdipapirer i alt   | 74.705            | 0                |
| Likvide beholdninger   | 22.452            | 0                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b>7.969.291</b>  | <b>4.591.986</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b>12.871.713</b> | <b>6.294.201</b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                | 2023                     | 2022                    |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Note   | <u>          </u>        | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>                             |                          |                         |
| Virksomhedskapital                             | 67.568                   | 62.500                  |
| Overført resultat                              | 2.997.170                | 1.917.625               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>3.064.738</u></b>  | <b><u>1.980.125</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                          |                         |
| Leasingforpligtelser                           | 461.040                  | 445.940                 |
| Anden gæld                                     | 22.500                   | 22.500                  |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>483.540</u>           | <u>468.440</u>          |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld          | 197.608                  | 141.553                 |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 5.906.652                | 2.120.826               |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder            | 7.497                    | 130.942                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 1.170.301                | 574.160                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse          | 529.320                  | 0                       |
| Anden gæld                                     | 1.283.659                | 878.155                 |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 228.398                  | 0                       |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>9.323.435</u>         | <u>3.845.636</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>9.806.975</u></b>  | <b><u>4.314.076</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>12.871.713</u></b> | <b><u>6.294.201</u></b> |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                         |
| <b>5 Eventualposter</b>                        |                          |                         |



## Egenkapitalopgørelse

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 50.000                    | 0                            | 32.606                   | 82.606                  |
| Kontant kapitalforhøjelse                | 12.500                    | 2.987.500                    | 0                        | 3.000.000               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 0                            | -1.047.481               | -1.047.481              |
| Overført til overført resultat           | 0                         | -2.987.500                   | 2.987.500                | 0                       |
| Omkostninger til kapitalforhøjelse       | 0                         | 0                            | -55.000                  | -55.000                 |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 62.500                    | 0                            | 1.917.625                | 1.980.125               |
| Kontant kapitalforhøjelse                | 5.068                     | 289.630                      | 0                        | 294.698                 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 0                            | 812.415                  | 812.415                 |
| Overført til overført resultat           | 0                         | -289.630                     | 289.630                  | 0                       |
| Omkostninger til kapitalforhøjelse       | 0                         | 0                            | -22.500                  | -22.500                 |
|  | <b><u>67.568</u></b>      | <b><u>0</u></b>              | <b><u>2.997.170</u></b>  | <b><u>3.064.738</u></b> |

## Noter

|  | 2023              | 2022                |                    |                   |
|--|-------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                   |                     |                    |                   |
| Lønninger og gager   | 3.617.180         | 2.852.748           |                    |                   |
| Pensioner  | 275.359           | 179.889             |                    |                   |
| Andre omkostninger til social sikring  | 104.534           | 59.634              |                    |                   |
|  | <b>3.997.073</b>  | <b>3.092.271</b>    |                    |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 10                | 8                   |                    |                   |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                   |                     |                    |                   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på   | 751.392           | 671.619             |                    |                   |
| <b>3. Gældsforpligtelser</b>   |                   |                     |                    |                   |
|  | <b>Gæld i alt</b> | <b>Kortfristet</b>  | <b>Langfristet</b> | <b>Restgæld</b>   |
|  | <b>31/12 2023</b> | <b>del af lang-</b> | <b>gæld</b>        | <b>efter 5 år</b> |
|  |                   | <b>fristet gæld</b> | <b>31/12 2023</b>  |                   |
| Leasingforpligtelser   | 658.648           | 197.608             | 461.040            | 0                 |
| Anden gæld   | 22.500            | 0                   | 22.500             | 0                 |
|  | <b>681.148</b>    | <b>197.608</b>      | <b>483.540</b>     | <b>0</b>          |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                   |                     |                    |                   |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.907 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                   |                     |                    |                   |
|  |                   |                     |                    | t.kr.             |
| Driftsinventar   |                   |                     |                    | 4.014             |
| Varelager  |                   |                     |                    | 5.425             |
| Fordringer   |                   |                     |                    | 2.299             |
| <b>5. Eventualposter</b>   |                   |                     |                    |                   |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                   |                     |                    |                   |
| Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig minimumsleje på 304 t.kr. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtede på balancetidspunktet udgør således 152 t.kr.    |                   |                     |                    |                   |